
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято Думой города 04 марта 2021 года 

№ 710-VI ДГ 

 

О признании утратившими  

силу некоторых решений 

представительного органа 

муниципального образования 

городской округ город Сургут 

Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры 

 

В соответствии с частью 8 статьи 5 Федерального закона от 29.06.2012 

№ 97-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового 

кодекса Российской Федерации и статью 26 Федерального закона «О банках  

и банковской деятельности» Дума города РЕШИЛА: 

 

1. Признать утратившими силу: 

1) решение городской Думы от 26.10.2005 № 510-III ГД «О введении  

на территории города Сургута системы налогообложения в виде единого 

налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»; 

2) решение Думы города от 28.04.2007 № 197-IV ДГ «О внесении 

изменений в решение городской Думы от 26.10.2005 № 510-III ГД»; 

3) решение Думы города от 29.11.2007 № 308-IV ДГ «О внесении 

изменений в решение городской Думы от 26.10.2005 № 510-III ГД»; 

4) решение Думы города от 07.10.2008 № 436-IV ДГ «О внесении 

изменений в решение городской Думы от 26.10.2005 № 510-III ГД «О введении 

на территории города Сургута системы налогообложения в виде единого 

налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»; 

5) решение Думы города от 27.02.2009 № 510-IV ДГ «О внесении 

изменения в решение городской Думы от 26.10.2005 № 510-III ГД «О введение 

на территории города Сургута системы налогообложения в виде единого 

налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»; 

6) решение Думы города от 27.03.2009 № 529-IV ДГ «О внесении 

изменений в решение городской Думы от 26.10.2005 № 510-III ГД «О введении 



2 

 

на территории города Сургута системы налогообложения в виде единого 

налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»; 

7) решение Думы города от 04.05.2011 № 27-V ДГ «О внесении 

изменений в решение городской Думы от 26.10.2005 № 510-III ГД «О введении 

на территории города Сургута системы налогообложения в виде единого 

налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности»; 

8) решение Думы города от 26.11.2014 № 605-V ДГ «О внесении 

изменений в решение городской Думы от 26.10.2005 № 510-III ГД «О введении 

на территории города Сургута системы налогообложения в виде единого 

налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности»; 

9) решение Думы города от 22.02.2017 № 72-VI ДГ «О внесении 

изменений в решение городской Думы от 26.10.2005 № 510-III ГД «О введении 

на территории города Сургута системы налогообложения в виде единого 

налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности». 

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца  

со дня его официального опубликования и распространяется  

на правоотношения, возникшие с 01.01.2021. 

 

 

 

Председатель Думы города 

 

_______________ Н.А. Красноярова 

 

«12» марта 2021 г. 

Глава города 

 

_______________ А.С. Филатов 

 

«22» марта 2021 г. 

 

 

 


